Договор

на оказание услуг №  /
г. Ростов-на-Дону

 __________  2018 г.

______________________________________ ,  именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________________________________________________________ , действующего на основании __________ с одной стороны, и ООО «Первоцвет» в лице директора Хаханова Петра Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Подрядчик", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. На основании условий настоящего договора Подрядчик обязуется по заданию Заказчика изготовить полиграфическую, сувенирную и рекламную продукцию согласно приложений к настоящему договору и сдать результат работ Заказчику в установленный приложениями срок, а Заказчик обязуется принять и оплатить работы на условиях настоящего договора.
2. Порядок выполнения работ.
2.1. Работы по настоящему договору производятся полным иждивением подрядчика – из его материалов, его силами и средствами. Подрядчик несет ответственность за качество предоставленных им материалов. По согласованию сторон продукция может изготавливаться из материалов Заказчика.

2.2. Работы по настоящему договору Подрядчик производит как самостоятельно, так и с привлечением в необходимых случаях третьих лиц.

2.3. Работа по изготовлению полиграфической и рекламной продукции производится на основании согласованного оригинал-макета, либо по представленному Заказчиком образцу. Представление Заказчиком исполнителю оригинал-макета предполагает его соответствие требованиям, установленным приложением к настоящему договору. Проверка их на соответствие требованиям, установленным приложением к настоящему договору, исполнителем в обязательном порядке не производится, за исключением случая, когда заказчиком заказаны услуги по контролю поступающего на тиражирование оригинал-макета.

2.4. В случаях, когда условиями заказа предусмотрены повышенные требования по соответствию цветов тиражируемого изделия заданным цветам, заказчик вместе с оригинал-макетом предоставляет исполненную в соответствии с требованиями, установленными настоящим договором цветопробу, либо заказывает ее за дополнительную плату у исполнителя. Цифровая цветопроба должна быть исполнена на вещественном носителе на струйном или сублимационном, откалиброванном и сертифицированном оборудовании с файлов, в которых цвета заданы в цветовом пространстве СМУК. При использовании цветопробы для задания цвета тиражируемому изделию в предоставляемых цветопробах заказчик должен указать точки (не более 3), по которым будет осуществляться замеры отклонений цвета тиражируемого изделия от заданных цветов.

2.5. Общие требования к продукции заключаются в соответствии тиражируемых изделий оригинал-макету, качества полиграфического исполнения – евростандарту, качества полиграфических материалов, брошюровочных работ и упаковки – обычным требованиям, предъявляемым к такого рода материалам, работам и упаковке.

2.6. В случае отказа от находящегося в производстве тиража, Заказчик обязуется возместить Подрядчику все затраты на подготовительные и иные уже произведенные работы.

2.7. Все изменения и дополнения, вносимые в процессе производства и требующие дополнительных затрат, оплачиваются Заказчиком отдельно.

2.8. Работа по разработке дизайна новых изделий, доработке оригинал-макетов (внесение изменений в предоставленный оригинал-макет Заказчика) и т.д. оговариваются и оплачиваются дополнительно согласно выставленным счетам.

3. Цена работ и порядок расчетов.
3.1. Цена работы, подлежащей исполнению по настоящему договору, определяется в приложениях к настоящему договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Расчеты по настоящему договору происходят в форме предоплаты на расчетный счет исполнителя, согласно приложений к настоящему договора. Днем исполнения обязательств по оплате для заказчика является день прихода денежных средств на расчетный счет или поступление в кассу исполнителя.
4. Сроки выполнения работ.
4.1. Общие сроки выполнения работ составляют: начало выполнения работ – момент поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, окончание выполнения работ – момент передачи изготовленной продукции в полном объеме и предоставление отчетных документов.

4.2. Сроки начала и завершения работ отдельных видов работ определяются приложениями к настоящему договору.
5. Срок действия настоящего договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2016 г. и автоматически продлевается на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не заявит о своём намерении прекратить его не позднее, чем за месяц до истечения срока действия Договора.
6. Ответственность сторон.
6.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.
6.2. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ (п.4 Приложение №1 к настоящему договору), Подрядчик выплачивает пеню в размере 0,01% от стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 50 % от общей стоимости работ.

6.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты работ (п.3 Приложение №1 к настоящему договору), Заказачик выплачивает пеню в размере 0,01% от суммы работ за каждый день просрочки.

6.2. Претензии Заказчика по качеству и количеству продукции, а также по существенным отличиям, могут заявлены в течение 10 дней со дня приема-передачи тиража. Днем приема-передачи продукции является день подписания заказчиком товарно-распорядительных документов. В случае обоснованности требований заказчика исполнитель обязан заменить несоответствующую продукцию в течение 15 рабочих дней со дня получения претензии заказчика. До истечения указанного срока исполнитель не считается просрочившим тиражирование. Заказчик обязан принимать исполнение по частям.
7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны с письменного согласия сторон с составлением соответствующих документов.

7.3 В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут, по возможности, решаться путем прямых переговоров между сторонами. В случае невозможности решения споров и разногласий, Стороны договариваются о передаче спора на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения организации Истца, в соответствии с условиями ст. 37 АПК РФ.

7.5. Стороны принимают в качестве обязательных в рамках настоящего договора факсимильные сообщения, содержащие печать отправившей их организации и подписи уполномоченных лиц, включая дополнения к договору, спецификации, акты приема-передачи, подтверждения и уведомления. Факт поступления факсимильных сообщений помимо данных технических средств может быть подтвержден путем последующего проставления на оригинальных (факсимильных) экземплярах документов собственноручных подписей уполномоченных лиц организации, получившей факсимильное сообщение
Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

	Заказчик

	Подрядчик

	ООО «Первоцвет»

	Юр. адрес

	Юр. адрес
	344038, г.Ростов-на-Дону, ул. Нансена, 105, оф.304

	Факт. адрес

	Факт. адрес
	344038, г.Ростов-на-Дону, ул. Нансена, 105А

	ИНН/КПП

	ИНН/КПП
	6163065566/616501001

	Тел./факс

	Тел./факс
	8(863) 232-89-42, 232-19-41

	Р/счет

	Р/счет
	40702810500110000074

	Банк

	Банк
	Ростовский филиал № 2 ПАО «БИНБАНК»

	Местонахождение

	Местонахождение
	г. Ростов-на-Дону

	БИК

	БИК
	046015055

	Корр.счет

	Корр.счет
	30101810660150000055

	ОКПО

	ОКПО
	40566898

	Эл. почта

	Эл. почта
	suvenirov@mail.ru

______________________

_______________Хаханов П.А.

Приложение №1

к договору  №   /   от __________2018 г.
г. Ростов-на-Дону

__________2018 г.
1. Заказчик поручает, а Подрядчик выполняет работы по изготовлению  продукции:
	№
	Наименование продукции
	Количество
	Стоимость

 изготовления

	1 экз.
	Сумма

	1.

	  шт.
	 руб.
	руб.

2. Общая сумма заказа составляет: __________ (_______________________) руб., в том числе НДС ___________ руб. Транспортные расходы по доставке продукции Заказчику не входят в указанную стоимость.

3. Оплата продукции производится на основании соответствующего счета к оплате в размере 100% от суммы, указанной в п. 2 настоящего приложения.

4. Срок изготовления продукции – в течение __________ банковских дней с момента получения предоплаты, предоставления Заказчиком технического задания и утверждения (предоставления) оригинал-макета.

	Заказчик

	Подрядчик

	ООО «Первоцвет»

	Юр. адрес

	Юр. адрес
	344038, г.Ростов-на-Дону, ул. Нансена, 105, оф.304

	Факт. адрес

	Факт. адрес
	344038, г.Ростов-на-Дону, ул. Нансена, 105А

	ИНН/КПП

	ИНН/КПП
	6163065566/616501001

	Тел./факс

	Тел./факс
	8(863) 232-89-42, 232-19-41

	Р/счет

	Р/счет
	40702810500110000074

	Банк

	Банк
	Ростовский филиал № 2 ПАО «БИНБАНК»

	Местонахождение

	Местонахождение
	г. Ростов-на-Дону

	БИК

	БИК
	046015055

	Корр.счет

	Корр.счет
	30101810660150000055

	ОКПО

	ОКПО
	40566898

	Эл. почта

	Эл. почта
	suvenirov@mail.ru

______________________

_______________Хаханов П.А.